ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750- e-mail: juridico@boavistadoincra.rs.gov.br
Fones (0xx55)3613-1202, 3613-1204 e 3613-1205 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Município de Boa Vista do Incra, através do seu Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que suspende o Processo de

Licitação nº 84/2019 – Pregão Presencial nº 31/2019, cujo objeto é a aquisição de pneus

novos, câmaras de ar e protetores de roda, tendo em vista:

a) o recebimento de impugnação nesta data (18/07/2019 – 16h05min), e a

necessidade de seu processamento, análise e despacho;

b)  caso haja a necessidade de retificação do edital, com consequente publicação do

extrato de retificação nos jornais em que houve a publicação do aviso de

licitação;

c) o jornal Tribuna das Cidades, jornal que foi publicado o aviso de licitação, possui

veiculação de edição somente às sextas feiras, com envio de matéria

aprazada impreterivelmente até as 17h das quintas feiras;

d) que a data da realização da sessão pública do referido Pregão é 22 de julho de

2019.

O Município comunicará aos interessados quanto a retificação do edital e nova data de

abertura da sessão pública.

Gabinete do Prefeito, em 18 de julho de 2019.

Cleber Trenhago
Prefeito Municipal